ان کی اولاد اور خلفاء نے اس کی ترویج و اشاعت میں گرانقدر خدمات انجام دیں۔ چونکہ سائیں صاحبؒ کے حالات کے بارے میں بہت کم آگاہی ملتی ہے۔ اس لئے یہ بتانا مشکل ہے آپؒ نے اس سلسلہ کے کس بزرگ سے خلافت اور فیض حاصل کیا۔ چونکہ حضرت نوشہ گنج بخش قادریؒ کا وصال

مبارک 8 ربیع الاول 1064 ہجری (1654ء) کو ساہیوال گجرات میں ہوا۔ اس لئے یہ بات واضح ہے کہ آپ نے اُن کے خاندان کے کسی فرد یا خلیفہ سے بیعت کا شرف حاصل کیا تھا۔ راجہ پونچھ نے کئی بار معقول رقم آپ کی نذر کرنا چاہی مگر آپ نے انکار کیا۔ راجہ کے ہاں اولاد زینہ نہیں ہوتی تھی اُس نے کافی علاج کرایا مگر اپنا جانشین نہ ہونے کی اُسے بڑی فکر تھی۔